О внесении изменений в решение Совета депутатов от 27.04.2012 г. № 11 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Жемчужненский поссовет»

решение от 26.03.2020 №10

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЖЕМЧУЖНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШИРИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 26.03.2020 г.                                   п.Жемчужный                                          № 10

 О внесении изменений в решение Совета депутатов
 от 27.04.2012 г. № 11 «Об утверждении Правил
благоустройства, озеленения и содержания
территории муниципального образования
 Жемчужненский поссовет»

Рассмотрев протест Прокуратуры Ширинского района от 24.01.2020 № 7-4-2020  на решение Совета депутатов   Жемчужненского поссовета Ширинского района Республики Хакасия от 27.04.2012 года № 11 «Об утверждении Правил благоустройства,  озеленения и содержания территории муниципального образования Жемчужненский поссовет», в целях приведения его в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов Жемчужненского сельсовета Ширинского района Республики Хакасия
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Жемчужненского поссовета Ширинского района Республики Хакасия от 27.04.2012 года № 11 «Об утверждении Правил благоустройства, озеленения и содержания территории муниципального образования Жемчужненский поссовет»:
1.1 Пункт 2.1.6   раздела 2 читать в следующей редакции:
 «2.1.6. Собственники твердых коммунальных отходов обязаны заключить договор на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами с региональным оператором, в зоне деятельности которого образуются твердые коммунальные отходы и находятся места их накопления.
1.2 Пункт 2.1.7  раздела 2 читать в следующей редакции:
«2.1.7.  Для накопления отходов производства и потребления физических и юридических лиц, указанных в пункте 2.2.1 настоящих Правил благоустройства, организуются места временного накопления отходов и осуществляется их уборка и техническое обслуживание.
В случае если в соответствии с законодательством Российской Федерации обязанность по созданию места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов лежит на других лицах, такие лица согласовывают создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с органом местного самоуправления (далее соответственно - заявитель, уполномоченный орган) на основании письменной заявки, форма которой устанавливается уполномоченным органом (далее - заявка)
В случае если место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов создано заявителем, он обязан обратиться в уполномоченный орган с заявкой о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр не позднее 3 рабочих дней со дня начала его использования.
 Заявитель направляет в уполномоченный орган заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр по форме, установленной уполномоченным органом.
 Рассмотрение заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр осуществляется уполномоченным органом в течение 10 рабочих дней со дня ее получения.
 По результатам рассмотрения заявки о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр уполномоченный орган принимает решение о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр или об отказе во включении таких сведений в реестр.
1.3 Пункт 2.1.22  читать в следующей редакции:
«2.1.22. Срок временного накопления несортированных ТКО определяется исходя из среднесуточной температуры наружного воздуха в течение 3-х суток:
плюс 5 °C и выше - не более 1 суток;
плюс 4 °C и ниже - не более 3 суток.
1.4 Пункт 2.1.27  читать в следующей редакции:
«2.1.27. Органы местного самоуправления могут на добровольной основе привлекать граждан для выполнения работ по уборке, благоустройству и озеленению территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет.
Привлечение граждан к выполнению работ по уборке, благоустройству и озеленению территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет осуществляется на основании постановления Главы Жемчужненского сельсовета в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
Для проведения повсеместной, добровольной, общественной уборки, благоустройству и озеленению территории муниципального образования Жемчужненский сельсовет, постановлением Главы Жемчужненского сельсовета, устанавливается единая санитарная неделя».
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования)
3. Контроль по исполнению настоящего Решения возлагается на администрацию Жемчужненского сельсовета.

Глава  Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                          С.Е.Ашуркин

Председатель Совета депутатов
Жемчужненского сельсовета
Ширинского района Республики Хакасия                                            А.С.Кириллов